uice et nomine comunis taurini inuestiuerunt su-
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prascriptum dominum Raymnndinum suo et pro- « quo homine taurinensi u'el inrisdicionis ipsius oca-

curatorio nomine quo supra de castro et uUla et

omnibus predictis nomine recti «t gentilis feudi in

filios et filias. Tali modo quod dictus dorninue

Raytnundinus et eius consortes domini de beena*-

fccó et heredes eorüm tarn masculi quam femine

dictum feudum habeant teneaht et possideant et

faciant quidquid uoluerint de ceterö ex eo nomine

gentilis et recti feudi sine omni cöntradictione di-

cti comuna Promitentes insuper eídem Raymundino

recipients nominibus antedictis et eorum heredibus

dictum castrnm et territorium ab omni homiue et

contra omnem personam uarire et deí'endcre cum

racione et autorizare propriis expensis et missioni-

bus dicti comunis taurine Insuper dictus dominus

xione aliquarum negociacionum uel bestiarum sua-

rum uel aliarum rerum suarum transeuncium uel

lüanencium per poderium uel districtum dicti ca-

stri et uille uel alio modo. Qui dominus Raymun-

dynus nominibus antedictis et dominus Bertinetus

per se de predicto feudo et de predictis omnibus

predicto comuni seu dictis uicario et iudice reci-

pientibus nomine dicti comunis iurauerunt ad saneta

Dei euangelia manu propria fidelitatem ut mos est

uassallorum. Et insuper predicta omnia suprascripta

attendere et obseruare ut snpra coutinetur. hoc

expressim acto inter partes predictas quod aliqua

ipsarum parcium non possit predicta alienare uel

in ali um transferre sub aliquo modo uel ingenio

Raymundinue nominibus antedictis promixit per b »isi de consensu utriusque partis. Et hec omnia

Stipulationen) per se et heredes eorum dicto sin>-

dico comunis taurini et ipsi comuni faceré paceni

et guerram ad uoluntatem comunis taurini bona

fide sine fraude toto suo posse contra quamlibet

personam uel uniuersitatem uel locum contra quos

comune taurini faceret guerram et pacem sicut

supradictum et promixit iamdictis nominibus per

stipulacionem dictum Castrum réddere et reslituere

in manibus duorum hominum taurini diuitum et

lègalium Domine comunis ellectorum ad uoluntatem

tocius credencie uel maioris partis Et debent esse

talcs homines de quibus comune taurini et dictus

procurator iamdicto nomine sint securi de ipsis»

Et quos domini de beenascho non habeant suspe

ctes sine fraude ita quod ipsi duo quibus dictum с tradidi et scripsi.

Castrum concederetur teneantur sacramento reddere

dictum Castrum dictis dominis uel heredibus eorum

sine aliquibus expensis. Expleto eo pro qüo dictum

Castrum caperetur uidelicet facta pace uel tregua.

Qui dicti duo muniant et custodiant Castrum pre*

dictum de nominibus .... ad eorum uoluntatem.

hoc addito quod dicti domini et eorum heredes

non debeant reeipere aliquem hóminem de taurino

пес de Colegio пес de gruglasco пес aliquem alium

de iurisdictione taurini ciuitatis causa habitandi in

dicto castro uel uilla ipsius пес dictum comune

debeat reeipere aliquem de beenascho Item quod

dicti domini et eorum filii numquam erunt de ali

qua parte pareiüm ipsius ciuitatis sed semper erunt

acta sunt saluis omnibus preeeptis et fidelitate dot

mini comitis Sabaudie iustis et ydoneis et salue

omni iure quam uel quod aliquis homo ciuis tau

rini haberet in câstro uel in territorio et in fini-

bus beenaschi Et inde plüres carte uno tenore

fieri iüsse sunt Actum est hoc in taurino super

solarium ubi ius curie taurini redditur et consilium

ipsius celebratur interfuerunt testes rogati et uo-

cati dominus Otto peligonus dominus Ruffinus Bor-

gesius iuris periti bonefacius Porcellus Nicholaus

de Ruuore Raymundinus grossus. Iohunnes (ladinas

nicholetus atellus notarius et gauterius mandatarius.

Et ego fridericus siluester ciuis taurini notarius

publicus interfui et hanc cartam rogatus ut supra

Et ego Nicolinus Malctmalerius notarius publicus una

cum notariis infrascriptis predictum autenticum cum

infrascripto origiuali nidi legi et ascültaui et pro ut

in dicto instrumento continebatur ita in predicto

autentico continetur et in testimonium preniiesofum

me subscripsi et signaui.

Et ego Gcorgius Canauessanus ciuis taurini

eus imperiali auctoritate notarius scribaque curie

ciuitatis predicte una cum suprascripto et infra

scripto notario predictum autenticum cum instru

mento origiuali uidi legi et ascültaui et prout in

dicto instrumento continebatur ita in predicto au*

de comuni ipsius ciuitatis. Item quod non debet d tentico continetur et in testimonium premissorum

reeipere пес permitere uenire in dicto castro uel

uilla aliquem banitum ciuitatis taurini. Item tenca-

tur custodire et manutenere ad uoluntatem cornu*

nis taurini stratam que modo uadit uel quam co

mune taurini faceré uel tenere uellet et prohibere

ne marchandie seu troselli seu alie negociaciones

ex quibus consuetum est capi pedagium in taurino

illinc debeant pertransire per totum sùum pode

rium uel districtum. Item quod omnes taurinenses

et iurisdicionis cum eorum rebus bona fide sine

fraude reeipere et custodire et manutenere tenean

tur exceptis banitis predictis. Item quod ipsi dö*

mini et eorum filii et heredes non debeant aliquo

modo capere aliquid pedagium uel toltam ab ah

me subscripsi et signum meum signaui.

Actum fuit in ciuitate taurini super" sölario bürgen^

sium ubi ius reditur presentibus petro taureni Iohan-

ne lunato matheo tauano et Iohanne marentino te-

stibus uocatis et rogatis. Et ego Iacobinus Mola pu«

blicus imperiali auctoritate notarius suprascriptis

omnibus et singulis presens fui et originale unde

sumptum est hoc autenticum uidi legi et diligenler

inspexi Una cum suprascriptis notariis et de uo-

luntate et precepto domini maphei de pedemonte

iudicis curie ciuitatis taurini sicuti in ipso originell

inueni et legi de uerbo ad uerbuiri nichil addito

minuto uel muíalo propter quod substancia uel
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sensus mutetur prêter forte literam sülabam uel a amicabiles compositores electi a partibus infrascri-

pontum presens instrumentura autenticam et ipsum

autenticum tradidi et scripsi et exemplaui ipsum-

que meo signo consueto signaui.

( MXLI )

Giudizio (Tarbitri sopra le díffbrenze vertenti tra

il comune di Torino ed i signori di Beinasco.

1288 , 17 aprile

Da topia autentica del tecolo xiv. Archivio délia Città di Torino.

(L. С.)

ptis uidelicet a frederico luria sindico et procura-

tore uniuersitatis et hominum et comunis taurini

eorum nomine ex parte una et Raymundino de

plozasco suo et aliorum dominorura de beenascho

consorcium suorum quorum procurator est no-

mine ex altera super discordiis et quistionibus in

compromisso facto in ipsos contentis sopïendis de

quo compromisso constare dicitur per publica in

strumenta manu Iohannis dadini notarii composita

et confecta ex eorum arb pro bono

pacis et concordie deo propicio durante permisso

et habito composicionis tractatu cum dictis parti

bus supra predictis et infrascriptis partibus presen-

tibus uidelicet sindico et procuratore predictis no-

b minibus quibus supra pronunciauerunt et arbi-

trati fuerunt statuerunt et ordinauerunt super pre

dictis questionibus et rancuriis ut infra.

In primis quod predicte partes désistant et desi-

stere debeant a litibus et litibus cédant, ocaxionç

cuiusdam pronunciacionis siue declaracionis et ter-

minorum quorumdam posicionis facte per dominum

Guilliclmum de saneto Germano olim iudicem ge-

neralem pedemontis uel eius mandato sicut quodam-

instrumento facto per fredericum luriam notarium

millesimo ducentésimo octuagesimo séptimo indi-

ctione decima quinta die que lites uen-

tilabantur coram domino Marencho de Neniis nunc

iudice generali pedismontis pro illustri uiro domino

Amedeo comité Sabaudie maxime super nullitale

In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno

eiusdem natiuitatis millesimo tercentesimo trigési

mo primo Indictione decima quarta die duodécima

mensis nouembris. presentibus testibus infrascriptis.

Religiosus et honestus uir dominus frater Ogerinus

' prepositus domus humiliatorum de taurino masa-

rius comunis ciuitatis eiusdem nec non dominus

Galuagnus borgessius de taurino sindicus et sindi

carlo nomine iamdicti comunis. In presencia di-

screti uiri domini Maphei de pedemonte utriusque

iuris periti iudicis auetoritate ciuitatis constituti с dicte pronunciacionis. Item quod predicti termini

ipsum cum instancia requisiuerunt uice et nomine

comunis predicti quatenus preeiperet diceret et iu-

beret mihi Iacobino Mole notario publico ut infra-

scriptum instrumentum non uiciatum non abolitum

non canzellatum autenticarem et in publicam for-

mam redigerem ad perpetuam rei memoriam ut

remaneant et perseuerent immutabiles in hiis loris

in quibus positi sunt vigore instrumenti superius me-

morati. Et quod omnia et singula que quondam ue-

nerabilis pater dominus hugutio taurinensis episcopus

inter abbatem staphartlensem quondam nomine di-

cti roonasterii et grangie drossi fredericum de plo-

uim et robur publici instrumenti de cetero habeat zascho ex altera super questionibus finium et ter-

et optineat probacionemque faciat uelud ipsum ori- minorum et aliis quibnsdam arbitratus fuit ordina-

ginale instrumentum. Qui dominus mapheus iu- uit statuit et preeepit secundum quod predicta

dex predictus uidens et cogitans requisicionem plenius continentur in publico instrumento facto

predictorum massarii et sindici comunis predicti manu ambroxii de Saluestro notarii millesimo du-

fore racionabilem et iuri consentaneam ad instan- centesimo trigésimo sexto indictione nona die ue-

neris secundo intrante mensis madii in sua perma-

neant firmitate. Item arbitrando adiudicauerunt di-

tíiam ipsorum requirencium nomine sepedicti co

munis preeepit mihi Iacobino Mole notario publico

quatenus ipsum instrumentum autenticarem et in d cto sindico nomine comunis et uniuersitatis homi-

publicam formam redigerem ut uim et robur pu

blici instrumenti habeat et optineat secundum et

iusta requisicionem predictorum cuius instrumenti

tenor de uerbo ad uerbum infra subsequitur.

num de taurino et ipsi comuni et uniuersitati iu-

risdicionem temporalem et districtum atque pode-

rium domus siue grangie drosii ßnium et pertinen-

ciarum eiusdem tarn citra sangonum quam ultra

maxime ipsius loci drosii uillenoue stupinici et ui-

cimanini ubicumque consistant et in quantum per-

tineant ad grangiam supradictam tanquam res sitas

in finibus et territorio ac iurisdicione comunis ct

uniuersitatis hominum et ciuitatis taurini Impo-

Anno Dominice natiuitatis millesimo ducentési

mo octuagesimo. octauo die sabati décimo séptimo

mensis aprilis Indictione prima presentibus testibus

infrascriptis rogatis et uocatis. Venerabiiis in Cristo nentes perpetuum silencium dicto procuratori no-

pater et dominus Gaufredus diuina prouidencia epi- mine dominorum de beenascho presentibus et fu-

ecopus taurini ac discreti uiri domini Otto Pelliczo- tiu-is super predictis omnibus quoad iurisdicionem

nus ct Ruífinus Borgexius philipponus silus et petrus fines et territorium rerum predictarum Et quod

baracus ciues taurini arbitri siue arbitratoi'es et insuper idem procurator suo et dominorum de
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a nascho et predictis dominis de beenasco eorumque

ûaibus uniuerunt. Et eorum procuratore predicto

recipienti ipsorum dominorum nomine. Reliqua

uero medietas que est deuersus taurinum sit et

esse debeat de territorio iurisdicione et districtu

ciuitatis taúrini eamque medietatem eidem ciuitati

eiusque finibus et sindico supradicto eius nomine

recipienti adiudicauerunt et predictis eorum fmibus

uniuerunt. Et ne ocaxione oscuritatis ipsorum fmium

inter predictas partes in futurum possit questionis

materia oriri uoluerunt statuerunt et ordinauerunt

dicti arbitri seu arbitratores quod predicti fines bo-

meram inter uiuos et possessionis Iradicionem uel nis terminis lapidéis et eciam foueis designentur et

quasi dicto sindico et mihi notario infrascripto no- perpetuo remaneant designati per ipsos arbitros

mine quo supra recipieuti castri uille contilis se- uel saltern per quatuor ipsorum. Item dixerunt et

gnorie et iurisdicionis beenaschi secundum teño- b arbitrati fuerunt quod comune taurini procuratore

rem instrumenti olim abbreuiati per Vmbertum suo posset comune aliquid

Sapauignam notarium confectum per Odonum de ibi ponat de suo quod grangia drosii que ex su-

taurino notarium condam ueteris donacionis facte perius arbitratis emolumentum non modicum con-